REPUBLIKA E SHQIPERISE:

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES

Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Sherbimeve Tregetare

URDHER
Nr.ﬁ Date Z-&Z' Lse 4
PER

NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ KESH ** TIRANE
Drejtuar: Sh.A “KESH " TIRANE

Ale gilesine ¢ aksionerit te veter te sh.a “KESH” Tirane, nc mbeshtetje te nenit 102
ki 3 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze ¢ paragrafit e pare
et 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01 -09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligpin Nr. 7926, date
041995 “Per lransformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shoqerni  tregelare”,
tedeshuar nie Dekretin Ny, 1195, date 14.08.1993, Ligjin Nr. $099. date ?_3.()3..‘l Y96,
Piehactin Nr, 1631 date 611 1996, Ligyin Nr. 8885, date 22.04.2002  si dhe Ligim Nr.
e duie 19111992 vper shogerite tregetare”,

URDHEROJ:

b Zinadhimn ¢ kapiwalit te ShoA “KESH” T irane, per vleren ¢ aseteve ne pr}mt‘hi tc
Sha o Uiegielles-Kanalizime™ Korge {magazina ¢ Klorit  dhe karburanu. pasc)
“Nepait mirembajije, Oficina ¢ ujesjellesit, Magazing o matenialeye Zvra o
Magazinenit end roje dhe Siperfage sheshi dhe oborri). . _

. bkspery hontabel 1 Autarizuar 7. Dashnor Carcani 1e pergatise raportin perkaies ne
perputhic mc piken 1 e kety urdher.

Y oNgzarkohia per zbatmin ¢ ketij urdheri Drejlonia e Sh. A" KIESH ” Tiane

Frdher hyn ne fugi menjchere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE
DREJITORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nrgé Q Date 4. 02006

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ KESH” TIRANE

Drejtuar: SH.A “KESH” TIRANE

e mbéshietje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise. te Ligjit
Nr.8237. date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndé€rmarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me dekretin Nr,
F195. date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin nr.1631. date
O1.11.1996 dhe Ligjin nr.8158, date 07.11.1996, Ligjit nr.8885 date 22.04.2002 dhe Ligjit
nr.7638. date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”™, me cilesine e aksionarit te vetem .

URDHEROJ :

I Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 3 471 000 leke. ¢ barabarte me 3 471
aksione, me viere nominale 1000 leke secila.

Kapitali themeltar i sh.a “KESH” Tirane, behet 22 580 579 000 leke, i barabarte
me 22 380 379 aksione me vlere nominale 1000 leke secila,

Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

L]

Ngarkohet Drejtoria € Shogerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne pérputhje
ne parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare™.

K urdhér hyn ne fuqi menjehere.

Adresas Bl Dieshanoset ¢ Kombit” Nr, 2 "y "-:E)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES
Drejtoria ¢ Pergfithshme e Sherbimeve Tregetare

URDHER
Nr.ﬁ Date f-&4-0s¢ ¢
PER

NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A * KESH *° TIRANE
Drejtuar: Sh.A “KESH ™ TIRANE

Me uilesine ¢ aksionerit te vetem te sh.a “KESH” Tirane, ne mbeshtetje te neait 102
ptka 4 e Kushietutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze te paragrafit ¢ pare 1c
nenit e Ligjit Ny, 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20041995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve shieterore ne shogeri  tregetare™
adryshuar me Dekretin Nro 11935, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996.
brekretn Ny, 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 | si dhe Ligjin Nr.
S0 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”,

URDHEROJ:

1. Zmadinmin e kapitalit te ShoA “KESH Tirane, per vleren ¢ aseleve ne pronesi le
Sha  Uhesjelles-Kanalizime™ Korge {imagazina € Kloni  ghe Karburanui. 7yra
“Repat miembajje. Ofigima e ujesjellesit, Magazing ¢ matenaleve.Zvia o
magazinert Vend roje dhe Siperfaqe sheshi dhe oborri).

2. Iksperti Komabel i+ Autorizuar Z. Dashnor Carcani te pergatisc raportin perkates ne
perputhije me iken 1 1e ketyj urdheri.

2. Nyarkohet per zbatimin ¢ ketij urdheri Drejtoria e Sh. A * KESH ™ Tirane.

Ky Uirdher hyn ne fugi menjehere.

MINISTER

-t




RAPORT | AUDITUESVE TE PAVARUR \ge =

[hreituar: Ministrise se Fhonomise, Tregtise dhe Lnergjitikes
Aksionerit fe Vetem e Shoqerise
“Korporata Elektroencrgjitike Sheiptare (KESH)" Sh.a,

Objekti:  Ndryshimi i kapitalit te shogerise “Korporata Dleltrocnergiitike Shoiptare (KESH)™ Shoa.

Bz Ligiore:
1p VER 867, dt 20122006 “Ter krijimin e shogerise “Operaton Sistemit Shpemdajes™OS5H), sha-se.

2y WEM 436, de US.04.2008 "Per disa shiesa ne VKM 862, dt 20.12.2006 "Per krijimin e 05511 sha-=e.
3) VKM 218, di 06.03.200% “Per disa shitess ne VEM 852, dt 20122006 "Fer krijimin e OS8H, i ndryshear,

4 Urdheri § Ministrit 1 Ekonomise, Tregetise die Ererajitikes, Wr 274, dane 270532000, " Per nedevshimin e
kapitalit te Shia "0¥EEH" Tirne dhe "KESHT Tirene, dns cakiimin & ehspereve per e pregatituz rportin,

Sy Akl-marveshjz KES1] - OF8H, e prot L218& 1581 dule 1003.200% per rrsgullimin e kredive afatgiata.

) Shkrese e nr 363001 date L 306/2009 & Minsirise se Fkonomise, Treptise dhe Energjitives per amadhimin
e kapitalit me perlshien @ rerervave ne kapital.

Me Fhatim Le misionit ge na eshie ngadkuar, po paragesim raporlin si vijon:
- “Lorporata Llekiroencrgjitike Shyiplere (KESH]™ Sha,, eshtz regiistruar Person Juridik me wendimin MNr
12278, date 06.11.1995 (e (Giykates se rrethit Gjygsor Tirane,

- Me ndryshimme te mevoneshme, kapitali | regiistruar i shogerise eshiz mitur ne 5544 568000 leke, 1 adare
e 5,844 368 aksione me viere nominale 1000 leke/eksioni {bashkengiitur chstrakti | QKRR e A
Keshilli i Ministrave me Vendimin nr 218, dute 08,03.2009, “Per disa shiesa ne Vendimin o 862, date
30.12.2008, te Keshillit to Mintstrave, “Per krijimin e shogerise “Operatori 1 Sislemit te Shperndarrjes™ She
le nndrvshivar, ka bere ket shresa:

1, Me fund te pikes 3 eshie shivir paragreti, me permbajje:
“hga ky mregull bejne perjasheim kredits, ndermjet KESH, sha-se, dize Bonkes Europiane te fmwestinil. ne
sheemen 2,3 mitiarde feke, dhe ndermict Bepublikes se Shygiperise die Buwkes Boterors, He shraemern 208
wmiilinrde lefe, sipas specifiximeve, te percektusra ne shiojeen 1, ge | bashiceniitet ketij vendimi, detyrimed e
te cilave nuk do 171 transferohen O85H, sh.a.-se"

Shiojea | v referohet mamevoshjeve ndermjet:
* KENH, sha-se, dhe BET date 30.10.2001, per 30.000.000 Eu ose vgs 2.3 rmilarde leke,

* B.Shgiperise ghe T0A (Shogaa Nikomhetere per Zhvillim) ds 0.6.2002 per 24 min SDR = 2.68
imld Leke

2. Pas pikes S/2 exhie jane shiuar pikat 3.3, 34, 55, me kete permhaitje:
547, Asetet ¢ financuare npa kredite afrajas, te perfunduera giste vitit 2008, nga KESH. she, per
05511, sha-nz. ne shumen 1,1 miliarde leke, ©8 transferchen (851, sha-se dhe 1e regjistrohen no pronest be
ketij operatort,
Antarizohe: ministri | Ckonomise, Teegetise dhe Energjitikes 13 pasqyruje kete translerim ne [ommen
 uljes se kapitalit 12 KESH, sha-sz dhe te miljes se kapilalil 12 (¥%5H, gha-se, periatesishl ne vieron e
perikiuar me lacte.

54, Delyrimer afatshkurtors, per blerjen ¢ ensrgjise clekirike dhe lasifen o transmetimit, qe
::]55'], 5ha.:|ﬁ~ 5'-&.. |'l\'_".=\-'|'ll:k'.'i"!'i.:'ih1, 'n;_:lu_i KES.[L F'ﬂ_H_-Ei:: IJ:Lﬁ. D""] ,}ihil—ﬁ'\-‘l.\, I.'I.l:ri I Shllr‘..:'.'! i ]'I]:_I.E.E"'.-:II:-' .J':L':, ic
shuhen dhe e pasgyrohen i witje kepitall & O55H,sha-5e.
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LRDIER

Vo —

Wy f DatesdU Jd - Loed

PER
ZYOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “KESH " TTRANE
Drcjtuar: SHA “KESH™ TIRANE

ME mbishictie @ nenil 102 pika 4 te Kushietués 18 Republikis s& Shaipérisé dhe nd bazé 1@
:':J:J'I'd.:'_'\,rﬂl'll 1& P"I'HIE I:I:.I |'I|:'|'Iit 2 1E ]-lgj” I"“'-I'I'. E:J?, I'J.dl.l-'_' ':-.||-|.-:|I} I':I[ul? "l:'i.fr' lji_S.,ﬁ_ |'||;'||_"'!.'5,|'|ir;'||: ne ||E|J-|]-|
Mr, TG, datd 20004, 1995 “Per transtormimin e ndémmarjeve shietérore né shogéri tregtare”.
ndevshuar me Debretin Nr, 1195, dal 14,08, 1993, Lizgjin Nr. 8099, daré 28,05, 1996, Delretin
Nr. 1631, datc 01111996, Ligjin Ne. BRES, dalE 22042002, dhe Ligiin Nr. 0001, daté
LOLZ00E “PEr treglarit dhe shog@nilf freetare™, me cilésing e aksionarit 8 vebm & Shoa
“Kish ™ Tiruni,
LRDIERO:

|. Kapitali Themehar 8 svopélohet per vierén 309234000 leke . 1 barabarle me 309 254
aksione me vlere naminale 1000 leke secila,
2. ¥lera ¢ mésipérme pErbehet nea:

Viera ¢ Tec Tier dhe Tee Malig prej 206,703,700 leke, sipas Urdhrit Nr, 239 dag
OLOAZ0T0 18 Ministrist se Ekonomisé Tregtist dhe Eaergietikes

Vlera ¢ Tec-eve Tirang, Cérrik, Vioré die Kugove prej 92,585 1,000 leks, sipas Urcheit
nr. s dotd 1606207018 Ministrisé se Ekonomisg Treslis# dhe Energietikes,

- kapitall Themelar § shogérisé nga 1861032000 leké héhet 1551778000 iekd,
barabartt me | 551,778 aksione me vlere nominale 1000 leke secili,

+ o ndeyshime Le béhen né akler ¢ thomelimit (8 shogérise,

o Bazuar  né Ligiin 9723, date 03.03.2007, “Pér Qendrén Kombéare te Regjistrimi”
ngarkohet Drejloria ¢ shogérisé * KESHT Tirang ptr Krverien ¢ veprimeve lidhur me
ndreshimat pérkalfse nk repjisier.

P

L | J-Y

Ky LrdhEr hyn ne fugi menjBherd,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETTRES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PLELIKE

URDHER

PER
PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SH.A. “KORPORATA FLEKTROENERGIETIKE SHOIPTARE™

Megd3Y Dale £ & 2010

Duke mame parasysh VEM  Neo 84, date 17.02.2007 “Pér chjekler ¢ : Korporaces
Flektroenergelike shqiptare ge nuk do te konsiderohen pjese e selaoréve me rEnd:‘,‘*s.Ll te vegante™
ne mbéshtetie te nenit 102 pika 4 1& Kushtetutés t¢ Republikés se Shqiperiss, te Ligpt T\L_EI‘TEL
date 01.09,1907 = P& disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20,04, 1995 “Pér teansformimin &
ndérmargicve shietérore ne shogn tregtare”™ ndryshuar me Dekeetin Ne. 11935 date lci{lﬂ-l e
Ligjin Nr 8158, date 07.11,1996, ndryshuar me Dekretin Ne. 3318, date 30,04 2002, Lagjin 1"--!J
gR%5. date 22.04.2002 dhe te Ligjit Ne. 990] date 14.04 2008 “Pir Tregtaret dhe Shogéritg

Tregtare”, me cilEsing ¢ aksionerit e vetém,

URDHEROS :

TIRANE

Pérpatitien ¢ dokumentacionit pér zvegélimin o kepialit themellar e Sh.A. “larporats
Elektrosnergjetike Shaipiare™ Tirane, pér vlerén e Termocenirali Malig dhe Termoceniralil

Fier te cilér do e keng destinacion privatizimin, _ s
. Termocentralet ge shkEpulen nga kapitali 1 KESH shoa do 1o mhbeten akfive ne ruapte e

f—
1

2
shogEeise.
3 .- )
pérkaiés pér ndryshimin e kapitalit themeltar ne pErputhje me piken 1 te ket urdhri.
4, Nuarkoher drejtoria e shoq@nsé pér zhatimin e kEtij undhri,
Ky Lirdhér hyn ne fuqi menjgherd.

. Ekspertet Kontab#l te Autorizuar 7. Pagésor Gato dhe 7. Neshat Mazaj te pErgatisin raporin
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| MIRISTIIA E EKONOMISE TREGTISE DIE ENERGIETIEES

{ DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

.! |

| URDHER

|

| PER

1; PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT PER

| ZNOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE

- SH.A. “KORPORATA ELEKTROENERGIETIKE SHOIPTARE®
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. THRANE.
M S5 Die 42 7 3014

Dalee npare parasysh WM NWr. B4, dsie 17022007 "Per objeiel e Korporalés
Elektraenergyetice shaiplare g nuk do e konsidarchen pjese 2 selaodve me réndési te vecane”
ae mizslilene e nenil 102 pika 4 e Rushtetuiés e Republikeés se ShgipBrss, e Ligjit Nr. 8227,
date 01.0%. 1597 ~ Pér disa ndrvshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “P& transionmmin e
ndennamjeve shieirore ne shogért tregtare” ndryshuar nie Deloelin Nr, 1195 date 14.08.1995,
Ligjin Mr 8158, date 07.11.1990, ndryshuar me Dekredin WNr. 3318, date 30.04.2002, Ligin Nr
waB3, date 22.04.200Z dhe t2 Ligjit M 9900 dme 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogerid
I'veplare”, me cilésind ¢ alsionent te vetEn,

URDHERCT -

L. Pergaitien & dokumentacionit p¥r evoplingn o kspitelt themelsr e ShA, “Kaomporala
Elektraenergicike Shoiptare™ Tirane, pér vlergén e Temnocenivalil Tivans, Termocenuzlit
Cerrik, Termoceniralic Vlere dhe Tenmocsmmalit Kocove., € cilét do te kend destinasion
arivatizimin.

4 Termocemralet ge shlegputen nga kapial: 1 KESH shoa do 1e mbelen aldive ne rajtjs te
shoérisi,

- Ek=peeti Komabsl 1 Autorizear, Z.Neshaol Mazsj, te piresfise rsporlin péates pér
nddryshimie e kapitalic themelar ne pérputhie me piken e k&) udhe.

4. Mgarkohet deejlorie ¢ shegerice pér zbatinin e kétij wrdlui.

a3

! Iy Livdhér bys ne fugl menjéhers. ‘,r”r
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresic Blvd "Deshmorel e Kombit™ 1001 web hiip-fawww mete gov._al

URDHER
Nr.JE7 Date £2-5. 2011

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TF
SH.A. “KORPORATA\ELEKTROENERGJETIKE

- SHOQIPTARE ”

TIRANE

Duke marre parasysh shkresén e KESH sh.a Nr. 1897, date 15.04.2011 “Kérkesé
pér autorizimin pér kryerje investimi ne HEC- Theth™.

KONSTATOVA
Se praktika €shté e plote dhe ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te

Republikés se Shqipérisé, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime
ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shietérore

ne shoqéri tregtare” ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995. Ligjin Nr

8158, date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin
Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregiare”, Autorizimit Nr. 3393, date 26.04.2011. me cilésing e
aksionarit te vetém.

URDHEROJ:

l. Pérgatitjen e dokumentacionit pér zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.a.
“Korporata Elektroenergjetike Shgiptare” Tirane, pér vlerén e HEC Theth.
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Ministria e Ekonomisé, Tregtise dhe Enérgjetikés <7 | 0aA0 |
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URDHER
Nr.59Y Date 74 4. 2011

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE
SH.A. “KORPORATA ELEKTROENERGJETIKE SHQIPTARE »

K TIRANE

Duke marre parasysh Urdhrin Nr.574, date 25.07.2011 “Pér pérgatitien e
dokumentacionit pér zvogélimin e kapitalit themeltar te Sh.A. “Korporata
Elektroenergjetike Shqiptare™ Tirane , raportin e eksperteve kontabél te autorizuar
pér zvogélimin e kapitalit te Sh.A. “Korporata Elektroenergjetike Shqiptare™ Tirane .

KONSTATOVA

Se praktika €shié e plote dhe ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te
Republikés se Shqipérisé, te Ligjit Nr, 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime
ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne
shoqgéri tregtare™ ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158,
date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002, Ligjit nr. 10430, date 09.06.2011 “Pér krijimin e shogérive “HEC
Uléz Shkopet™ Sh.a, “HEC Lanabregas™ Sh.a, “HEC Bistrica 1 Bistrica 2" Sh.a”
dhe Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, me
cilésing e aksionarit te vetém,

URDHEROQOJ :

l. Zvogélimin e kapitalit themeltar te Sh.A. “Korporata Elektroenergjetike
Shqiptare™ Tirane pér vlerén e aseteve dhe llogarive financiare 3,848,290,970
leke te perbere nga viera e:

“HEC Uléz Shkopet™ Sh.a prej 1.659,137,000 leke e ndare ne 1,659,137
aksione me vlere nominale 1000 leke secili
“HEC Lanabregas™ Sh.a 119,126,970 leke e ndare ne 119.126.970

aksione me vlere nominale 1000 leke secili :

“_:-IliC Bistrica ] Bistrica 2" Sh.a 2,070,027,000 leke e ndare ne
i = _PHI?[]'}?U,DJ ai:;smn{: me vlere nominale 1000 Jeke secili
2 ipi;i t 1em=-_;ltar i Sh.A, "l_'(m'_pnrala Elektroenergjetike Shqiptare™ Tirané béhet
nga 22,702,920,000 leké i ndare né 22.702.920 aksione  me
nc}mlnale 1000 leke secili ne 18,854,629.030 | -
aksione me vlere nominale 1000 leke secili
E%:L;:u cire_{!urmre E-,h‘.rsl. f\ﬂanrata Elektroenergjetike Shqiptare™ Tirane pér
[irfw JU’; Egi[s}l[;l;tl; pegqatzse ne perputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723
ate  03.05.2 €r Qendrén Kombét: oiistrimit”  Seksion: 11
el Gl e o Clare te Regjistrimit” Seksion; [11.

Ky Urdhér hyn ne fugi menjghers.

aksione me vlere
leke e ndare ne 18.854.629.030

MINISTRI

&

REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtise dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit te Pronés Publike

R =—L
Advesa Blvd "Deshmoset e Kombit™, 1601 web hopfwww mete gov al

URDHER
Nr.J#% Date o//-7 2011

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SH.A. “KORPORATA ELEKTROENERGJETIKE

SHOIPTARE"

TIRANE

Duke marre parasysh Vendimin ¢ Grupit te Punes “Pér miratimin e listes se aseteve
dhe llogarive financiare™ te ngritur me urdhrin Nr. 503, date 05.07.2011 te Ministrit
te Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes si dhe dokumentacionin bashkélidhur te
pérgatitur nga KESH sh.a,

KONSTATOVA

Se praktika €shté e plote dhe ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te
Republikés se Shqipérisé, te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime
ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne
shoqéri tregtare” ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158,
date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8883,
date 22.04.2002, Ligjit nr. 10430, date 09.06.2011 “Pér krijimin e shogérive “HEC
Uléz Shkopet” Sh.a, “HEC Lanabregas™ Sh.a, “HEC Bistrica 1 Bistrica 2” Sh.a”
dhe te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, me
cilésing e aksionerit te vetém,

URDHEROJ :

I. Pérgatitien e dokumentacionit pér xvngiﬁ]imiﬂ' ¢ kapitalit themeltar te Sh.A.
“Korporata Elektroenergjetike Shqiptare” Tirane, pér vlerén e:
Hidrocentralit Ulez |
Hidrocentralj i Shkopetit

Hidrocentrali 1 Tiranes (Lanabre oas)
Hidrocentrali Bistrica |
Hidrocentrali Bistrica 2

2. Vlera e hidrocentraleve qe shképuten nga kapitali i KESH sh.a dote organizohen
ne tre shoqéri anonime si me poshte:
“"HEC Uléz Shkopet” Sh.a
“"HEC Lanabregas™ Sh.a
“HEC Bistrica 1 Bistrica 2” Sh.a
3. Ekspertét Kontabél te Autorizuar Theodhoraq  Gjosha, Nexhmije Cela dhe
Fatime Alliu, te pérgatisin raportin pérkatés pér ndryshimin e kapitalit themeltar
ne pérputhje me piken 1 te kétij urdhri.

4. Ngarkohet Drejtoria e Shoqérisé pér zbatimin e kéti) urdhri.

Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré. +
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URDHER

PER

PERGATITIEN L DOEUMENTACIONIT TE ZVOGELIMIT TE KAPLLALIT
TESH.A “KESH ™ TIRANFE

Direjtoar, SHA 2 KESIT® TIRANLE

~E mbéshtetje 8 nenit 102 pika 4 @ Kushtennés & Republikés s Shqipérisé dhe
ne bard (€ paragrafit 8 pard © nenit 2 & Digjit Nr. K237, daté 01.09,1997 ~Pér
disy ndryshime né Ligiin Ny, 7926, daté 20041995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shielérore né shogén tregtare”™. ndrvshuar me Dekretin N, 1195,
date T4O08 1995, Ligjit ™Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
OLIT1996, Ligit  Nro BRES, dwmd 22042002, dhe Ligjit Nro 9901, dal@
P04 2008 “Peér tregrarét dhe shog@rité wreglare™, me cildsing e aksionarit 1
veldm 18 Sha "KESH Y Tirane,

URDHERO:

—_—

Avogélimin o kapitalit w Shoa © Kesh™ Tirane, pér vlerén ¢ objektl “Magarinat
¢ Qrtetit te Mxéndsve”™ Tirane dhe Magazmat ¢ SLM Durrés,

. Ekspertia FKontabél ¢ Autorianar 73, Anita Pulaj (2 péreatisé raportin pérkalés
nié pérputhje me piken 1€ ki) urdbri.

3. Ngarkohet pér shatimin ¢ katij urdhri Drejtoria ¢ Shoa “Kesh™ Tiranc.

[

Ky Urdhér bvn ng Tug menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPFRISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Fnergjctikés
Drejloria ¢ Administrimit (& Pronés Publike |

Addresy Holevesdi "Tesliencl ¢ Rambil', 1601 Feqiz wehe wmposes sl ey o]

URDHER

Nr. <0 Datg /0. 3 o2
PER
AVUOOELIMIN ERKAPITALIT TE SH A “EKESIT® TIRANE
Drejiuar: SH.A “KESIT®, TIRANL |7

Mg mbéshietje W@ nenit 102 pika 4 1¢ Kushtetutés t& Republikés s& Shgipériss
dhe ng bazé 1¢ paragrafit 18 pard & nenit 2 & Ligjit Nr, 8237, daté 001.09.1997
“Tér disa ndrvshime né Ligjin Nr, 7926, daté 200041995 “Pér ransformimin ¢
ndérmarrjeve shielérore né shogéri tregtare”, ndrvshuar me Dekretin M. 1195,
daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr, 1631, da
GLUL 996, Ligjin her. SERS, date 22.04,2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14042008 “Pér tregtaret dhe shogénld tregtare™, me cilésing ¢ aksionarit {8
vetém 1€ Shaa “KESH ™ Tirane,

URDHERCW:

I Kapitali ‘Themeltar & zvogélobet  pér vierén 1 406 016 000 leke |
barabarté me 1 406 016 aksione me viere nominale 1000 leke secila.
. Kapitali Themeltar i shogérisé béher 17 337 980 000 lcké, i barabarté me 17
337980 aksione me vlere nominale 1000 leks secila.
3. Kéto ndryshime t& béhen né aklel ¢ themelimit 8 shogérise.
4, Bazoar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, P& Qendrén Kombére (2
Regjistrimil™ ngarkohet Drejtoria e shogéris¢ = KESIT™ Tirane pér kryerjen
e veprimeve lidhur me ndryshimer pérkatésc né regjistér.

Iwd

Ky Urdhér hvn né lugi menjéherg,




EKONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr..‘ﬁ/ffléaﬁi [/ X-Rol)
/

. PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ KESH ” TIRANE
Drejtuar: SH.AA “ KESH ” TIRANE <

NEé mbéshtetje t€ Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtet€rore n€ shoqéri tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérit€¢ tregtare” dhe Urdhrit Nr. 523, daté 2.12.2014 “ Pér pérgatitien e
dokumentacionit t&€ zmadhimit te kapitalit”, me cilésiné e aksionarit t& vetém t&é Sh.a “ Kesh
Tirané:

URDHEROJ:

I. Kapitali Themeltar t& zmadhohet pér vlerén 117 012 000 leké, i barabarté me 117 012

aksione me vleré nominale 1000 leké secila, & i pérket vlerés sé objektit “ Magazina
SLM” Durrés.

2. Kapitali Themeltar i shoqgérisé béhet 20 157 109 000 lek&, i barabarté me 20 157 109
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.
3. Kéto ndryshime t& b&hen né aktet e themelimit t& shoqérisé.
4. Bazuar n€ Ligjin 9723, dat& 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogéris€ “ Tiran€, pér kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet
pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
W é‘ MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
¥s 100 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

VENDIM

Nr. 7696/ .pate A9 i 2018

/7

“MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT KESH SH.A”

N¢ mbéshtetje ¢ Ligjit Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shoqéri trcgtan". i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™, VKM Nr. 1423 daté¢ 10.10.2008 “Pér miratimin ¢ listés
pérfundimtare t& pronave & paluajtshme publike. shtetérore, q¢€ transferohen, né pronési ose
né pérdorim 1€ Bashkis¢ Vau i Dejés. t& qarkut t& Shkodrés™, pas shqyrtimit & kérkesés sé
shogérisé KESH sh.a, dérguar me shkresé Nr. 865/7. daté 17.05.2018. me cilésiné ¢
aksionarit 1& vetém. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Shogérisé “KESH ™ Sh.a Tirané.

VENDOSI:

1. Kapitali Themeltar & zvogélohet pér vlerén 11.423.332 leké, i barabarté me 11,423
aksione me vleré nominale 1000 leké secila. pér vlerén e aseteve me numér pronésie
6/64, 6/73, 6/74 t& cilat kané kaluar me VKM Nr. 1423, daté 10.10.2008 né pronési &
Bashkisé Vau i Dejés t¢é qarkut Shkodér.

2. Kapitali Themeltar i shogérisé¢ pas zvogélimit béhet 20.162.798,762 leké i barabarté me
20,162,799 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.
3. Kéto ndryshime t& béhen né aktet e themelimit t& shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin Nr. 9723, daté¢ 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit”
t¢ ndryshuar. ngarkohet shogéria KE 9” sh.a, pér kryerjen e veprimeve lidhur me
ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fuqi menj¢heré.

Adresa: Bulevardi "Déshmorét e Kombit”, 1001 Tirane, Fagja Web: http://www infrastruktura gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE

DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE
DHE SHERBIMEVE
Nr. 533'1!3— Prot. Tirané, mé £ .0 6. 2018

Lénda: Njoftim

KOORPORATES ELEKTROENERGJETIKE SHQIPTARE SH.A

Tirané

Po ju pércjellim pér njohje dhe kompetencé, shkresén nr. 8229 daté 05.06.2018. t€ Ministrit t&
Infrastrukturés dhe Energjisé.

Bashkélidhur gjeni urdhrin e sipércituar.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Agron Gaxho

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, 1001 Tirané, Fagia Web: http://www.infrastguktura gov.al
q
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE 5
Tirané, méZ) /O£ 12018

Lenda: Pér njé ndryshim né Késhillin Mbikqyrés t&€ KESH. Sh.a

KESHILLIT MBIKQYRES TE KESH. SH.A

KOORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE SH.A
Tirané

Né zbatim t& nenit 1 & Ligjit nr. 10264, daté 8.4.2010 “Pér njé ndryshim dhe shtes¢ né Ligjin
nr. 7926. daté 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare™ .
Vendimit t& Késhillit ¢ Ministrave nr. 504, daté 13.9.2017. © Pér pércaktimin ¢ fushés s¢
pérgjegjésisé shtetérore & Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis¢”, Vendimit t& Késhillit &
Ministrave nr. 317, daté 27/4/2016 * Pér pércaktimin e autoritetit publik qé pérfaqéson shtetin si
pronar té aksioneve t& shoqérive t& sektorit t& energjis¢ elektrike™ & b&het ndryshimi i
pérfagésuesit t¢ MIE —s¢ né Késhillin Mbikqyrés t& sh.a “Koorporatés Elektroenergjetike
Shqiptare™. si mé poshté :

I. Znj. Etleva Kondi, lirohet si Anétar i Késhillit Mbikqyrés & sh.a, Koorporata
Elektroenergjitike Shqiptare .

2. Z. Mirjel Dollani, emérohet Anétar i Késhillit Mbikqyrés t€ sh.a. Koorporata
Elektroenergjitike Shqiptare.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




